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Nr 208.
Av herrar förste vice talmannen Jeppsson och Nilsson i Stene

berg, örn anslag för luftvårnsmateriel för flottans sta
tioner, varv och örlogsdepåer samt för vissa skydds
anordningar därstädes.

Den alltmer ökade faran för anfall från luften mot samhällen, industrian
läggningar och kommunikationsmedel m. m. har intensifierat och skärpt kra
ven på motmedel och skyddsanordningar av olika slag gentemot dylik förstö
relseverksamhet. Möjligheterna av och metoderna för sådana motåtgärder äro 
föremål för allmän uppmärksamhet.

Vad det militära området beträffar, så hava ju vissa militära enheter såsom 
truppförband, örlogsfartyg, befästningar m. m. i sina egna stridsmedel goda 
möjligheter till försvar och skydd mot luftanfall, men sådana försvarsmöjlig- 
heter måste även beredas icke stridande formationer och anstalter, vilkas be
stånd och funktionsduglighet äro av största betydelse för hela vårt försvars- 
väsendes effektivitet. Särskild uppmärksamhet synes oss härvid böra ägnas 
örlogsflottans baser, dess stationer och varv.

I särskilda utskottets vid 1936 års riksdag utlåtande nr 1 (sid. 142) vitsordas 
behovet av bl. a. luftvårnsmateriel för flottan, men några medel för anskaff
ning av sådan materiel föreslogos icke att utgå. Med hänsyn till vikten av att 
flottans baser erhålla tillfredsställande luftskydd anse vi det vara ett för- 
svarsintresse av första ordningen att medel härför ställas till förfogande. Vi 
syfta härvid främst på lokala närluftvärnsbatterier, bestående av automat
pjäser — placerade i omedelbar närhet av skyddsföremålen jämte eldled- 
ningsanordningar och erforderlig ammunition. Behov av dylikt luftvärn sy
nes oss föreligga såväl vid Karlskrona och Stockholms örlogsstationer och 
varv som vid Göteborgs örlogsdepå.

Härjämte böra medel avses för särskilda skyddsanordningar för materiel 
och personal mot bombarderingsfaran såsom bombfasta skyddsrum för am
munition samt viss ömtåligare materiel m. m. jämte skyddsrum för varvsarbe
tare och annan personal ävensom för anskaffande av erforderligt antal gas
masker.

De sammanlagda kostnaderna för avhjälpande av de allvarligaste brister
na beträffande luftskyddet vid stationer, varv och depåer hava vi beräknat 
till 3,990,000 kronor, vilket belopp synes böra fördelas på tre år med 1,330,000 
kronor för år.

Beträffande dispositionen av dessa medel förutsätta vi, att de marina myn
digheterna därom avgiva detaljerade förslag.
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I anslutning till det ovan anförda hemställa vi,

att riksdagen för luftvärnsmateriel för flottans stationer, 
varv och örlogsdepåer samt för vissa skyddsanordningar där
städes ville beräkna ett anslag av 3,990,000 kronor samt där
av anvisa en tredjedel, eller 1,330,000 kronor, för budgetåret 
1937/1938.

Stockholm den 23 januari 1937.

Ola Jeppson. Alfr. Nilsson,
Steneberg.


